
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

MACHINEFABRIEK BERENDS VAN LOENEN B.V. 28-03-2019 
 1

De uitoefening van een machinefabriek en constructiebedrijf alsmede het 
onderhouden en repareren van-, en de handel in machines, apparaten en 
aanverwante en/of soortgelijke artikelen. 

28-03-2019 
 1

ca. € 1,1 mio 28-03-2019 
 1

17 28-03-2019 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-07-2019
Insolventienummer F.05/19/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093759:F001
Datum uitspraak 12-02-2019

R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr P. Trip



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 59.412,10

28-03-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 82.326,89

03-07-2019
 2

van
12-2-2019

t/m
27-3-2019

28-03-2019 
 1

van
28-3-2019

t/m
2-7-2019

03-07-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 134,70 uur

2 105,40 uur

totaal 240,10 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Bij vonnis van de rechtbank Gelderland d.d. 12 februari 2019 is het 
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Machinefabriek 
Berends van Loenen B.V., statutair gevestigd te Apeldoorn, vestigingsadres 
Hoenderparkweg 70 te (7335 GV) Apeldoorn. Mevrouw mr. E. Boer-w inkel is 
benoemd tot rechter-commissaris en mevrouw mr. P. Trip tot curator. 

Na het uitspreken van het faillissement heeft de curator diezelfde middag een 
bezoek gebracht aan het adres waar het bedrijf was gevestigd. Daar aan 
gekomen, bleek het bedrijf op slot. De curator heeft vervolgens telefonisch 
contact gezocht met de heren R. en F. van de Wetering, zo-nen van de 
aandeelhouder en voor de volgende dag een afspraak ingepland om te 
spreken over de achtergronden en oorzaken van het faillissement en de zaken 
die eventueel nog opgepakt zouden moeten worden. Ook heeft zij telefonisch 
contact gehad met de heer Verkaik (middellijk bestuurder) en met hem 
eveneens een afspraak gemaakt voor een overleg. Hetgeen is besproken komt 
hieronder aan de orde. 

Op de diverse ontw ikkelingen in dit faillissement zal de curator hieronder bij de 
respectievelijke onderdelen nader ingaan. In het algemeen merkt de curator 
op dat dit openbaar verslag door haar en haar medewerkers met grote zorg is 
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en 
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet 
geopenbaard kan worden of zelfs nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het 
mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag bij moeten worden gesteld. Dit 
kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse partijen. Aan dit verslag kunnen 
derhalve geen rechten worden ontleend.

28-03-2019 
 1

Verslag 2: In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich bezig 
gehouden met de afw ikkeling van de lopende verzekeringen, de 
loongarantieregeling (in het bijzonder (ook) ten aanzien van heren Van de 
Wetering), het ten gelde maken van de aanwezige activa en de 
debiteurenincasso. Zij heeft een quick scan in de administratie van curanda 
(laten) uitvoeren, waarvan de eerste bevindingen bekend zijn. Zij moet deze 
bevindingen nog terugkoppelen aan de ter zake betrokkenen, waaronder de 
heren Van de Wetering. Overigens heeft de curator de te doen gebruikelijke 
werkzaamheden voortgezet en/of afgerond. Op de diverse ontw ikkelingen 
zal hieronder bij de respectievelijke onderdelen nader ingegaan worden.

03-07-2019
 2

1. Inventarisatie

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was Hoenderpark Apeldoorn 
Holding B.V. bestuurder en enig aandeelhouder van curanda. Van Hoenderpark 
Apeldoorn Hol-ding B.V. was op haar beurt Westenenk Beheer B.V. enig 
aandeelhouder en waren de heer H.W. Verkaik en Westenenk Beheer B.V. 
allebei zelfstandig bevoegd bestuurder. Van Westenenk Beheer B.V. was 
(w ijlen) de heer K. van de Wetering aandeelhouder en mevrouw H.J. van de 
Wetering-Hiddink bestuurder. De inschrijving van Westenenk Beheer B.V. als 
bestuurder van curanda heeft op 5 februari 2019 plaats gevonden, waarna op 
6 februari 2019 is besloten eigen aangifte van het faillissement te doen. 

28-03-2019 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Winst en verlies

Machinefabriek Berends van Loenen B.V.   
                   2016          2017                 2018
netto omzet   € 1.614.447,=  € 1.262.915,=        € 1.342.728,=       
resultaat voor  belastingen -/- € 216.543,= -/- € 324.108,=     -/- € 205.672,=        

De cijfers over 2018 betreffen cijfers afgeleid uit de door curanda opgestelde 
c.q. bijge-houden kolommenbalans. 

Balanstotaal

Machinefabriek Berends van 
Loenen B.V.      
                  2016                  2017        2018
balanstotaal  € 669.928,=     € 652.741,=  n.b. 

In de afgelopen verslagperiode is de curator gebleken van één lopende jegens 
curanda aanhangig gemaakte procedure. Dit betrof een incassoprocedure 
namens het Pensioen-fonds. Deze procedure is doorgehaald. Van meer en/of 
andere procedures is de curator niet gebleken. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: Ook in de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken 
van nog lopende door of jegens curanda aanhangig gemaakte procedures, 
zodat zij verwacht dat die er ook niet (meer) zullen zijn. Zij beschouwt haar 
werkzaamheden op dit onderdeel als afgerond.

03-07-2019
 2

De curator heeft een overzicht ontvangen van nog lopende verzekeringen. Zij 
heeft aan-gegeven dat alle verzekeringen die betrekking hebben op een 
voortgezette bedrijfsvoering en bijvoorbeeld het personeel beëindigd kunnen 
worden. Voor een aantal verzekeringen heeft zij nog in onderzoek of 
voortzetting voor een bepaalde periode mogelijk is. Zij zal na beëindiging van 
de verzekeringen nagaan of er nog sprake zal zijn van vooruitbetaalde 
premies en mogelijke restituties. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De activa van curanda waren, vanaf het moment dat Troostw ijk de 
veiling heeft voorbereid en uitgevoerd, verzekerd onder de verzekering van 
Troostw ijk. De curator heeft de verzekeringstussenpersoon laten weten dat 
alle verzekeringen beëindigd konden worden. De verzekeringstussenpersoon 
heeft inmiddels een vordering bij de curator in-gediend. Mogelijk dat 
restitutiepremies nog kunnen leiden tot een aanpassing van die vordering. 
Dat zal dan aangepast worden in het financieel verslag. Overigens verwacht 
de curator op dit onderdeel geen werkzaamheden meer te hoeven 
verrichten, zodat ook dit onderdeel afgerond is.  

03-07-2019
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda had geen panden in eigendom. Zij huurde het pand waarin zij 
gevestigd was van Westenenk Onroerend Goed B.V., van welke vennootschap 
Westenenk Beheer B.V. ook enig aandeelhouder en bestuurder is. De 
verhuurder heeft aangegeven bereid te zijn het pand ook te verhuren in geval 
van een eventuele doorstart. Die doorstart is, zoals hieronder nog aan de orde 
zal komen, niet mogelijk gebleken. 

De curator heeft inmiddels, na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris, de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd met 
inachtneming van een opzegtermijn van maximaal drie maanden. De curator 
verwacht binnen die drie maanden de locatie leeg op te kunnen leveren. Zij 
onderhoudt hierover contact met de verhuurder/eigenaar van de locatie. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: Het pand is inmiddels bezemschoon opgeleverd door Troostw ijk. 
De curator zal het pand op korte termijn op gaan leveren aan de eigenaar  
Een punt waarover nog wel wat te doen was, was de aanwezigheid van 
grote hoeveelheden chemisch afval. Dit betrof niet alleen diverse op het 
terrein aanwezige zuurbaden, maar ook losse jerrycans met chemisch afval. 
Troostw ijk heeft er voor (laten) zorgen dat dit chemisch afval op juis-te w ijze 
afgevoerd is, inclusief bijbehorende certificeringen c.q. vergunningen. 

03-07-2019
 2

Zoals hierboven aangegeven heeft de curator op de woensdag na het 
uitspreken van het faillissement een eerste gesprek gehad met de heren F. en 
R. van de Wetering. Zij zijn zoons van de aandeelhouder van curanda. Beiden 
waren al geruime tijd (circa 20 jaar) als werknemer aan het bedrijf verbonden. 
Hun vader heeft het bedrijf in 1978 overgenomen van de toenmalig eigenaar. 
Vader Van de Wetering werd via Hoenderpark Apeldoorn B.V. vanaf 1978 dus 
mede aandeelhouder. Vanaf 2015 was hij nog de enige aandeelhouder. De 
andere aandeelhouders hebben hun aandelen in de voorbije jaren verkocht. 
Vader Van de Wetering was, zo heeft de curator begrepen, in al die jaren 
degene die het bedrijf feitelijk geleid heeft. Hij regelde veel zaken, nam 
uiteindelijk de besluiten en heeft ook veel privé geld in de onderneming 
gestoken toen het financieel wat minder ging. Volgens de beide zoons had 
vader echt hart voor de zaak en heeft hij dat ook op hen beiden over-
gebracht. Het was in die zin nog steeds een echt familiebedrijf. Door privé 
omstandigheden is vader Van de Wetering vanaf 2016 wat meer naar de 
achtergrond getreden, maar was hij nog altijd wel erg betrokken. Helaas is 
vader Van de Wetering in 2018 overleden, waardoor onduidelijk was w ie nu 
exact welke rol had binnen het bedrijf. 

Die onduidelijkheid bleek de curator zowel tijdens het gesprek met de heren F. 
en R. van de Wetering, als tijdens het gesprek met de heer Verkaik. De heer F. 
van de Wetering gaf aan dat hij vooral betrokken was als engineer en 
techneut en door een reorganisatie ook de aansturing van de werkplaats 
(machinefabriek deel) deed. De heer R. van de Wetering verzorgde de 
administratie, waarbij Deloitte de accountant was. De heer Verkaik stond tot 
kort voor datum faillissement als enig bestuurder ingeschreven. Uit het eerste 
gesprek van de heer Verkaik met de curator, dat eveneens op de woensdag 
na het faillissement plaats vond, bleek dat hij dat wel w ist, maar daar hij zich 
niet of onvoldoende bewust leek te zijn van de verplichtingen die in dit 
verband als bestuurder op hem rusten. Hij gaf aan niet of nauwelijks financieel 
onderlegd te zijn en zou zich vooral hebben bezig gehouden met engineering 
en het tekenwerk. 
De heer Verkaik is vanaf 1996 mede aandeelhouder geweest van het bedrijf, 

28-03-2019 
 1



maar heeft zijn aandelen in 2015 verkocht aan (de vennootschap van) vader 
Van de Wetering. Dit zou geadviseerd zijn door de accountant, aldus Verkaik, 
mede omdat er van de zijde van va-der Van de Wetering veel geld in de 
onderneming gestoken zou zijn en door de heer Verkaik niet. Hij had er geen 
problemen mee de aandelen te verkopen. De curator heeft begrepen dat dat 
voor € 1,= zou zijn geweest. Hij gaf aan dat de heren F. en R. van de We-
tering wat meer de dagelijkse leiding van het bedrijf op zich zouden gaan 
nemen met het terugtreden van vader in 2016 en had om die reden ook geen 
probleem om zijn aandelen te verkopen. Uit stukken die de curator tot haar 
beschikking heeft, blijkt overigens wel dat de heer Verkaik bijvoorbeeld in 2018 
nog wel een leningsovereenkomst is aangegaan namens curanda. De heer 
Verkaik w ist van de slechte financiële situatie, maar was niet betrokken bij de 
eigen aangifte van het faillissement. Die eigen aangifte is gedaan door de 
andere bestuurder, vertegenwoordigd door de erfgename van vader Van de 
Wetering. 

Uit de gevoerde gesprekken bleek de curator van een terugloop in werk en het 
niet of niet tijdig genoeg afscheid kunnen nemen van mensen. De verwachting 
was dat er wel weer meer werk zou komen. In 2008 zouden andere 
aandeelhouders uitgekocht zijn, wat be-hoorlijk wat geld heeft gekost. Toen 
bleek eigenlijk dat er sprake was van teveel personeel, maar zijn geen 
besluiten genomen om afscheid te nemen. In de jaren die volgden waren er 
wat bijzondere opbrengsten door de productie van sneeuwschuivers door 
hevige sneeuwval. Het jaar 2012 was een goed jaar, waar een buffer is 
opgebouwd. Vaste klanten kwamen terug en het leek de goede kant op te 
gaan. De marges waren wel klein, mede omdat er nog te weinig repeterend 
werk was. Curanda stond er om bekend dat zij goed in staat was om 
klantspecifieke producten op verzoek te produceren, waarvoor relatief veel 
werk gedaan moest worden. Er was te weinig repeterend productiewerk, daar-
voor waren er én niet de logistieke voorzieningen én eigenlijk ook niet de 
mindset. Men vond het vooral leuk om mee te denken met klanten en echt 
dingen ‘uit te vinden’ en machines te ontwerpen die iets anders konden. 

Om het tij toch te kunnen keren is in 2014 besloten een labeling afdeling op te 
gaan zet-ten. Daarvoor is een medewerker aangetrokken die die labeling 
wereld goed kende en hij heeft een aantal agentschappen voor machines mee 
genomen. Op de verkoop van die machines in Nederland zat een hogere 
marge, er konden vaak onderhoudscontracten bij verkocht worden en 
daarnaast produceerde curanda frames en transport, waardoor er ook werk 
voor de machinefabriek bij kwam. In het begin heeft dit wel de nodige 
investeringen gekost, maar de verwachting was dat dit uiteindelijk geld op zou 
gaan leveren. De betreffende medewerker had feitelijk de leiding over deze 
afdeling en heeft op enig mo-ment ook aangekaart dat ook het onderdeel 
machinefabriek toe was aan een efficiency slag en verbetering. De heren Van 
de Wetering en de heer Verkaik hebben bevestigd dat het op enig moment 
nodig was om in te grijpen, maar dat dit eigenlijk nooit gebeurd was omdat er 
altijd wel privé geld ingestoken werd door de aandeelhouder. Dat het slechter 
ging was ook het gevolg van het feit dat men geconfronteerd werd met zieke 
werknemers, die bij een relatief klein personeelsbestand enorm op de kosten 
drukken. Ten tijde van het faillissement waren er ook twee werknemers 
langdurig ziek. 

De heer Verkaik heeft in 2015 zijn aandelen verkocht en in 2016 werd vader 
Van de Wete-ring ziek. In 2017 is besloten om Deloitte in te schakelen, omdat 
toen de cijfers nog niet of niet volledig waren bij gewerkt en het noodzakelijk 
werd geacht stappen te zetten om de organisatie in leven te kunnen houden. 
Er is besloten een reorganisatie door te voeren. Dat is in 2017 met een uitloop 
naar 2018 gerealiseerd, waarbij voor 7 werknemers ontslag is aangevraagd en 



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

verkregen. Uiteraard dienden daar wel transitievergoedingen voor betaald te 
worden. De fiscale schuld en de schuld aan het pensioenfonds liepen 
ondertussen ook op en in 2018 is gezocht naar een extra financiering om die 
schulden (deels) in te kunnen lossen. 
Via Deloitte en een advocaat is een financier gevonden en uiteindelijk is er een 
bedrag van € 400.000,= geleend aan curanda. Als zekerheid voor die 
financiering is een hypotheekrecht gevestigd op het pand waarin curanda 
gevestigd was. Daar waar het geld bedoeld was voor het afbetalen van de 
fiscale schuld is het daar niet naar toe gegaan. Van dit bedrag zijn kosten voor 
adviseurs betaald, transitievergoedingen en zijn andere lopende verplichtingen 
voldaan. De fiscus is in ieder geval niet betaald en langzaamaan is hun geduld 
op beginnen te raken. Toen betalingen uitbleven, de schuld op bleef lopen en 
er geen zicht was op extra inkomsten heeft de fiscus beslag roerende zaken 
gelegd. Dit maakte dat er geen activiteiten en werkzaamheden meer verricht 
konden worden en dus ook geen inkomsten meer gegenereerd. De 
onderneming is feitelijk stil gelegd per 1 februari 2019, waarna is besloten 
eigen aangifte van faillissement te doen. 

Verslag 2: In de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van 
andere oorzaken van het faillissement dan die door haar in het eerste 
verslag al benoemd zijn. Uit de quick scan in de administratie is nog een 
aantal vragen naar voren gekomen die de curator nog met de ter zake 
betrokkenen zal bespreken. Zij zal hierover zonodig in een volgend verslag 
rapporteren.

03-07-2019
 2

2. Personeel

Personeelsleden
17

Er waren 17 werknemers in dienst ten tijde van het faillissement. 

28-03-2019 
 1

Personeelsleden
17

In 2018 waren er ook 17 werknemers in dienst. De reorganisatie heeft eind 
2017/begin 2018 haar beslag gekregen. 

28-03-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-2-2019 17 Het personeel is per brief d.d. 15 februari 2019 namens de curator
schriftelijk ontslag aangezegd.

totaal 17



2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het personeel op 14 februari 2019 tijdens een 
personeelsbijeenkomst op het bedrijf geïnformeerd over de gevolgen van het 
faillissement. Er is een toelichting ge-geven op wat een faillissement exact voor 
de werknemers betekent en er is aangekondigd dat de focus van de curator in 
het begin vooral gericht zou zijn op het onderzoeken van de mogelijkheden 
van een doorstart. Ook zijn de werknemers geïnformeerd over de 
Loongarantieregeling van het UWV en is aangekondigd dat op een nader te 
plannen mo-ment nog een gezamenlijke intake met het UWV geregeld zou 
worden. Op dat moment bij het personeel levende vragen zijn beantwoord, 
voor zover beantwoording mogelijk was. 

Tijdens deze eerste bijeenkomst bleek wel dat het personeel al op de hoogte 
was van het naderende faillissement. Zij hadden het, mede door het beslag 
van de fiscus, ook wel zien aankomen. Een aantal van hen was desondanks 
nog dagelijks te vinden op het bedrijf, al was het maar voor een kop koffie. De 
curator heeft aangegeven dat dat niet meer nodig was en dat zij hen zonodig 
zou oproepen indien nodig. 

De personeelsbijeenkomst met het UWV vond plaats op 20 februari 2019. Daar 
is door het UWV nog een keer een toelichting gegeven op de 
Loongarantieregeling. Op dat moment was het nog niet duidelijk of er een 
doorstart o.i.d. gerealiseerd zou kunnen worden. De curator heeft toegezegd 
het personeel tussentijds wel te zullen informeren over een mogelijke 
doorstart indien aan de orde. Uiteindelijk heeft zij hen ook geïnformeerd dat 
een doorstart niet mogelijk is gebleken. Nadien zijn er nog diverse vragen 
binnen gekomen over rechten c.q. verplichtingen van de werknemers, 
bijvoorbeeld van één werknemer over zijn vakantiedagen bij ziekte en over 
jaaropgaven. 

Het UWV heeft in het bijzonder aandacht gevraagd voor de positie van de 
heren R. en F. van de Wetering als werknemer, bezien in hun familierelatie tot 
de aandeelhouder. Hierover heeft op het kantoor van de curator, in het bijzijn 
van de curator een gesprek plaats gevonden. Naar aanleiding van dat gesprek 
zijn nog aanvullende stukken aangeleverd en uiteindelijk zal het UWV een 
oordeel moeten vormen over de vraag of zij al dan niet als werknemer 
beschouwd konden worden. Ook de positie van de heer Verkaik als 
bestuurder-werknemer zal nog door het UWV onderzocht worden.  

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De afgelopen verslagperiode zijn er nog mondjesmaat vragen 
binnen gekomen van werknemers over hun aanspraken. Voor één 
werknemer bleken bijvoorbeeld wel premies ingehouden te zijn voor een 
(aanvullende) WIA-verzekering, maar die premies waren door curanda niet 
afgedragen aan de verzekeringsmaatschappij, zodat die niet tot uitkering is 
overgegaan. De werknemer heeft zijn vordering ter zake bij de curator 
ingediend. 

De curator heeft van de heer F. van de Wetering begrepen dat het UWV 
uiteindelijk ook aan hem een uitkering onder de Loongarantieregeling heeft 
gedaan. De curator heeft het UWV verzocht om haar hierover te informeren, 
alsmede over de positie van de heer R. van de Wetering en de formeel 
bestuurder, de heer Verkaik. Zij verwacht hierover in de komende 
verslagperiode duidelijkheid te ontvangen. 

03-07-2019
 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3. Activa

Curanda was geen eigenaar van onroerende zaken. 28-03-2019 
 1

Curanda exploiteerde een machinefabriek, zodat er sprake is van meerdere 
machines, ge-reedschapswagens, los gereedschap, werkbanken, etc. Ook was 
er sprake van een voor een bedrijf van deze omvang te doen gebruikelijke 
kantoorinventaris. Denk dan aan bureaus, stoelen en computerapparatuur. 

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
De verkoopopbrengst van voornoemde bedrijfsmiddelen is nog niet bekend. Er 
is een viertal onderhandse biedingen uitgebracht, maar deze biedingen lagen 
onder de ge-taxeerde liquidatiewaarde (zelfs na aftrek van geschatte kosten), 
zodat een onderhandse verkoop niet aan de orde is. 

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
De bedrijfsmiddelen zouden eigendom zijn van curanda, zodat een 
boedelbijdrage niet aan de orde is. 

28-03-2019 
 1

Zowel de kantoorinventaris, als een groot deel van de in de machinefabriek 
aanwezige in-ventaris betreffen bodemzaken ex artikel 22 lid 3 IW 1990. Gelet 
op de hoogte van de fiscale schuld en de verwachte opbrengst zal over w ie de 
opbrengst toekomt niet gedis-cussieerd hoeven te worden met een eventueel 
zekerheidsgerechtigde. De opbrengst komt via de boedel aan de fiscus toe. 

28-03-2019 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zoals hierboven benoemd, had de belastingdienst voor datum faillissement al 
beslag roerende zaken gelegd. De beslagen items werden in opdracht van de 
belastingdienst al ter veiling aangeboden via BVA-Troostw ijk. De curator heeft 
hierover contact gehad met zowel de belastingdienst en BVA-Troostw ijk en 
aangegeven in eerste instantie de weg van een doorstart en/of onderhandse 
verkoop te w illen onderzoeken. Zij heeft NTAB opdracht gegeven een 
taxatierapport uit te brengen. Toen een doorstart niet mogelijk bleek, heeft zij 
een 20-tal partijen aangeschreven en verzocht een bieding uit te brengen op 
de aanwezige activa. Zij heeft partijen een kopie van het rapport van NTAB 
toegezonden en is een ochtend aanwezig geweest op het bedrijf om 
geïnteresseerde partijen in de gelegenheid te stellen de activa zelf te 
bezichtigen. Van die mogelijkheid hebben vier partijen gebruik gemaakt. 

Uiteindelijk heeft de curator een viertal biedingen ontvangen, welke biedingen 
onder de door NTAB getaxeerde liquidatiewaarde lagen. Zij heeft hierover nog 
overleg gehad met de rechter-commissaris en daar is esproken dat bij een 
onderhandse verkoop die liqui-datiewaarde toch in ieder geval als grens 
aangehouden zou moeten worden. De curator heeft getracht de biedingen 
naar dat bedrag te krijgen, maar tevergeefs. Zij is daar met de betreffende 
partijen niet uit gekomen, waarna zij BVA heeft gevraagd om de veiling voort 
te zetten. BVA zal de aanwezige activa nog iets beter c.q. meer verkavelen om 
een nog hogere opbrengst te kunnen realiseren. De curator verwacht dat de 
veiling de komende verslagperiode zijn beslag zal krijgen.  

28-03-2019 
 1

Verslag 2: In de afgelopen verslagperiode hebben diverse kijkdagen plaats 
gevonden en heeft de internetveiling zijn beslag gehad. De door NTAB 
afgegeven liquidatiewaarde bedroeg € 209.740,= excl. BTW. Na de eerste 
internetveiling en het organiseren van de ophaaldag bleek een aantal kavels 
onverkoopbaar en/of niet afgehaald. Om die reden is een tweede 
internet(na)veiling georganiseerd. De curator verwacht in het komende 
verslag een definitieve opgave te kunnen doen van de met de veiling 
gerealiseerde verkoopopbrengst. Zij verwacht dat die opbrengst, gelet op de 
voorlopige opgave van de opbrengst door BVA-Troostw ijk, hoger zal zijn dan 
de door NTAB getaxeerde liquidatie-waarde. De gemaakte kosten voor het 
bezemschoon opleveren van het pand komen in mindering op die opbrengst. 
Gelet op het hierboven al genoemde chemisch afval en de verplichting tot het 
op een deskundige w ijze afvoeren daarvan zijn de kosten voor die op-
levering hoger dan te doen gebruikelijk bij een bezemschone oplevering van 
een locatie. Dit zal in een volgend verslag worden mee genomen in de 
rapportage. 

03-07-2019
 2

Curanda beschikte ook over diverse voorraad metaal en staal wat er al langer 
of korter lag en feitelijk werd gebruikt als ‘grijpvoorraad’. Die voorraad was al 
wel minder dan normaal, omdat er op enig moment ook minder ingekocht werd 
en/of niet meer werd geleverd.

28-03-2019 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voorraden/OHW: Verkoopopbrengst
De voorraad wordt mee genomen in de veiling en de opbrengst is dus nog niet 
bekend. 
 
Voorraden/OHW: Boedelbijdrage
De voorraad zou eigendom zijn van curanda, zodat een boedelbijdrage niet 
aan de orde is.  

Voorraden/OHW: Werkzaamheden
Voor de voorraad geldt dat daarvoor dezelfde werkzaamheden zijn verricht als 
hierboven onder 3.10 omschreven. De curator verw ijst daar graag naar. De 
voorraad wordt mee ge-nomen in de veiling. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: Ook over de opbrengst van de voorraad zal in het volgende 
verslag worden gerapporteerd.

03-07-2019
 2

Curanda beschikte ook nog over een aantal bedrijfsauto’s en een 
aanhangwagen. 

Curanda zou ook aandeelhouder zijn in een inkoopcombinatie. 

28-03-2019 
 1

Andere activa: Verkoopopbrengst
Het rollend materieel wordt mee genomen in de veiling. 

Andere activa: Werkzaamheden
Ook voor het rollend materiaal zijn dezelfde werkzaamheden verricht als 
hierboven onder 3.10 omschreven.

De curator heeft in onderzoek of en zo ja, welke waarde de aandelen in de 
inkoopcombi-natie vertegenwoordigen. Zij is hierover in overleg met de 
gemachtigde en heeft gezien dat er een optieregeling en aanbiedingsplicht 
geldt. De curator zal in de komende ver-slagperiode bezien op welke w ijze die 
aandelen ten gelde gemaakt zouden kunnen worden. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: Over de opbrengst van het rollend materieel zal in een volgend 
verslag worden gerapporteerd. Voor zover het de eventuele verkoop van de 
aandelen in de inkoopcombinatie betreft heeft de curator daarover contact 
met de advocaat van die inkoopcombinatie. Zij verwacht daarover in de 
komende verslagperiode meer duidelijkheid over te kunnen geven. In de 
concept jaarrekening van curanda staat deze deelneming gewaardeerd op € 
1,=, in het grootboek op een waarde van € 5.218,=. 

03-07-2019
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

De curator is uit de administratie van curanda gebleken dat er sprake was van 
een debi-teurenportefeuille met een waarde van € 134.813,41. 

Opbrengst
De curator heeft haar faillissementsmedewerker, Cher Hafkamp, gevraagd om 
de debi-teurenincasso te verzorgen. Tot op heden zijn er zowel op de 
boedelrekening, als op de rekening van curanda diverse bedragen ontvangen 
van debiteuren. In het volgende ver-slag zal melding worden gemaakt van de 
opbrengst. 

Boedelbijdrage
De debiteuren zijn niet verpand, zodat de met de incasso te realiseren 
opbrengst aan de boedel toekomt. 

28-03-2019 
 1

Zoals hierboven aangegeven verzorgt Cher Hafkamp de debiteurenincasso. Zij 
heeft alle uit de administratie blijkende debiteuren aangeschreven. Die 
aanschrijving heeft al de no-dige betalingen opgeleverd. Een aantal heeft 
aangegeven al eerder op de rekening van curanda betaald te hebben. Dit is 
deels al geverifieerd en juist gebleken. Een aantal an-dere debiteuren heeft 
aangegeven dat bepaalde zaken niet of niet correct geleverd zou-den zijn. 
Hierover is navraag gedaan bij de heren Van de Wetering en Verkaik. Sommige 
verweren bleken correct, anderen niet. Cher Hafkamp heeft dit terug 
gekoppeld aan de debiteuren en heeft ofwel betaling ontvangen ofwel is nog 
in afwachting. 

De curator verwacht dat de opbrengst van de debiteurenincasso in het 
volgende faillis-sementsverslag definitief bekend zal zijn. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: Zoals in het eerste verslag is aangegeven heeft Cher Hafkamp de 
debiteuren-incasso verzorgd en heeft met haar werkzaamheden een 
opbrengst weten te realiseren van ruim € 70.000,=. 
Een deel van dit bedrag (ruim € 30.000,=) is voldaan op de lopende rekening  
van het failliete bedrijf. Door de ABN Amro Bank zijn deze bedragen 
overgemaakt op de boedelrekening.
Met een zestal debiteuren zijn in verband met klachten of onvolledige 
leveringen betaal-afspraken gemaakt. Voor het overige hebben alle 
aangeschreven debiteuren gereageerd en/of de openstaande vorderingen 
voldaan.

03-07-2019
 2

5. Bank/Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Volgens opgave van de heren Van de Wetering zou van vorderingen van 
banken geen sprake zijn. Er werden rekeningen aangehouden bij de ABN 
AMRO en bij de Rabobank en bij beiden zou geen sprake zijn van een tekort. 
De curator heeft van de banken ook nog geen vordering ontvangen. 
Aanwezige tegoeden zijn al wel overgemaakt naar de boedelrekening. 

28-03-2019 
 1

De curator is niet gebleken van leasecontracten. 28-03-2019 
 1

De curator is nog niet gebleken van zekerheden jegens curanda. Zoals 
hierboven benoemd heeft een (private) financier wel een hypotheek gevestigd 
op het pand dat curanda huurde. De curator heeft die financier gevraagd zijn 
positie aan de curator kenbaar te maken en een eventuele vordering in te 
dienen. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De private financier die in het jaar voorafgaand aan het 
faillissement nog een lening van € 400.000,= heeft verstrekt heeft, naast een 
hypotheekrecht op het pand dat curanda huurde, ook een pandrecht 
gevestigd op “bestaande en toekomstige roerende zaken die volgens 
verkeersopvatting bestemd zijn de verbonden goederen duurzaam te dienen 
en door hun vorm als zodanig te herkennen zijn”. Los van de vraag of van 
een rechtsgeldig gevestigd pandrecht sprake is (geweest), heeft de curator 
de financier aan-gegeven dat het, gelet op de vordering van de fiscus en het 
bodemrecht van de fiscus, zeer onwaarschijnlijk is dat er nog aan een 
uitkering aan deze financier toegekomen zal worden. De vordering is als 
concurrente vordering op de crediteurenlijst geplaatst en dat is ook aan de 
financier bevestigd. 

03-07-2019
 2

De curator is nog in afwachting van de reactie van de private financier voor 
eventuele ze-kerheden. Zij verwacht hier de komende verslagperiode 
duidelijkheid over te kunnen geven. 

Boedelbijdragen
Betaling van een boedelbijdrage is (vooralsnog) niet aan de orde

28-03-2019 
 1

Verslag 2: Zie hetgeen hierboven bij 5.3 is vermeld. 03-07-2019
 2

Diverse crediteuren hebben zich bij de curator gemeld en aanspraak gemaakt 
op een ei-gendomsvoorbehoud. Hierbij zat ook één grotere partij die als 
tussenpersoon optrad. Die partij heeft op locatie gekeken, maar daar geen 
goederen meer individualiseerbaar aangetroffen. Ook andere 
eigendomsvoorbehouden zijn door Cher Hafkamp beoordeeld en inmiddels ook 
afgewikkeld. 

28-03-2019 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator is niet gebleken van crediteuren die een beroep hebben gedaan op 
een reten-tierecht.

28-03-2019 
 1

De curator is niet gebleken van crediteuren die een beroep hebben gedaan op 
een recht van reclame.

28-03-2019 
 1

De curator heeft zelf contact gehad met de banken over hun eventuele 
vorderingen. Saldi zijn (deels) overgeboekt. De curator is nog in afwachting 
van de rekeningafschriften van de ABN AMRO. 

De werkzaamheden met betrekking tot het eigendomsvoorbehoud staan 
hierboven om-schreven. 

De komende verslagperiode verwacht de curator meer duidelijkheid te krijgen 
over de positie van de financier. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: In de afgelopen verslagperiode is niet gebleken van andere en/of 
meer financiers dan die al in het eerste verslag vermeld staan. De positie van 
de private financier is inmiddels ook beter in beeld en deze heeft een 
bevestiging van de plaatsing van zijn vordering ontvangen. De 
bankafschriften zijn ontvangen en een bestudering daarvan maakt onderdeel 
uit van de quick scan in de administratie. De curator zal hierover zonodig nog 
rapporteren in haar volgende verslagen. 

03-07-2019
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Nu de activiteiten van curanda ten gevolge van de beslaglegging door de fiscus 
al stil lagen ten tijde van het faillissement is voortzetting van de activiteiten na 
datum faillissement niet aan de orde. 

28-03-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Hoewel de curator daar wel onderzoek naar heeft gedaan en zelf ook partijen 
heeft benaderd, is een doorstart niet mogelijk gebleken. 

28-03-2019 
 1

Ter gelegenheid van het eerste gesprek met de heren Van de Wetering en de 
heer Verkaik werd aangegeven dat er al wel gesprekken waren gevoerd met 
andere partijen over een mogelijke overname c.q. doorstart. Er zouden 
partijen zijn die mogelijk geïnteresseerd zouden kunnen zijn, maar tot op 
heden hadden zij nog geen concrete bieding gedaan en/of aangegeven op 
welke w ijze zij dat voor zich zagen.  De curator heeft de genoemde bedrijven 
deels zelf benaderd, deels meldden zij zich bij de curator. De curator heeft een 
informatiebrief opgesteld over de te volgen procedure en heeft de nodige 
informatie ver-zameld en die aan de geïnteresseerde partijen toe gestuurd. Bij 
de curator waren 12 par-tijen bekend die mogelijk geïnteresseerd waren. 
Er is een termijn gesteld voor het uitbrengen van een bieding op 
respectievelijk de mate-riële activa, de immateriële activa en de 
debiteurenportefeuille. Uiteindelijk is maar één bieding ontvangen op 
debiteurenportefeuille en één bieding op een viertal machines. Een doorstart 
bleek dus niet mogelijk. De curator is niet bekend met de redenen voor het niet 
uitbrengen van een bieding.  

28-03-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator dient nog nader onderzoek te (laten) doen in de administratie. Zij 28-03-2019 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

heeft die administratie grotendeels online tot haar beschikking.  1

Verslag 2: Inmiddels heeft een onderzoek in de beschikbare administratie 
plaats gevonden. Uit dat onderzoek is gebleken dat de administratie tot 
faillissementsdatum is bijgewerkt. Wel is nog een aantal vragen opgekomen 
over bepaalde mutaties en rekening-courant verhoudingen, waarover nog 
met de ter zake betrokkenen gesproken dient te worden. Dit laat onverlet 
dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 

03-07-2019
 2

Voor zover bij de curator bekend is de laatst gedeponeerde jaarrekening die 
van 2015. Die is gedeponeerd op 27 november 2017. De curator beschikt over 
concept jaarstukken over 2016 en 2017. Over 2018 zijn nog helemaal geen 
jaarstukken opgesteld.  

28-03-2019 
 1

Er is geen goedkeurende verklaring, maar dat is gelet op de omvang van de 
vennootschap ook niet nodig. 

28-03-2019 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting van de aandelen. 28-03-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het niet (tijdig) deponeren van de jaarrekening leidt tot het weerlegbare 
rechtsvermoeden dat er sprake is (geweest) van onbehoorlijk bestuur. 
Overigens kan de curator in dit sta-dium van het faillissement nog geen 
uitspraken doen over de vraag of ook andere feiten en omstandigheden 
maken dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. De curator zal hier 
nog nader onderzoek naar moeten doen.

28-03-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 2: in het eerste verslag zijn de gevolgen van het niet tijdig 
deponeren van de jaar-rekening in relatie tot onbehoorlijk bestuur benoemd. 
De curator zal deze constatering tezamen met haar bevindingen uit het 
boekenonderzoek met de bestuurders en andere betrokkenen delen en op 
basis daarvan verdere stappen bepalen. Zij verwacht hierover in het 
volgende verslag nader te kunnen rapporteren. 

03-07-2019
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

7.6 Paulianeus handelen

In dit stadium van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken doen 
over de vraag of er al dan niet sprake is geweest van paulianeus handelen. De 
curator zal hier nog nader onderzoek naar moeten doen.

28-03-2019 
 1

De curator verwacht de komende verslagperiode nader onderzoek te zullen 
(laten) doen in de administratie van curanda. Zij zal in overleg treden met de 
bestuurder, de heer Verkaik over de te late deponering. Ook zal zij nader 
onderzoek doen naar de rol c.q. aansturing van curanda door de heren Van de 
Wetering. 

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De curator heeft recent de bevindingen uit de quick scan van de 
administratie ontvangen. In afwachting daarvan heeft zij nog niet met de 
bestuurders en de heren van de Wetering gesproken over de te late 
deponering van de jaarrekening. Zij zal dit de komende verslagperiode doen 
en dan ook de rol van de heer Verkaik daarbij mee nemen. 

03-07-2019
 2

8. Crediteuren

Bij de curator is een boedelvordering ingediend door NTAB. 
28-03-2019 

 1

Tot op heden is door de Belastingdienst € 482.598,= aan preferente 
vorderingen ingediend.

28-03-2019 
 1

De vordering van het UWV is nog niet bij de curator ingediend. Het duurt over 
het alge-meen even voordat het UWV haar vordering helemaal helder in beeld 
heeft. De curator verwacht die vordering, omdat er werknemers in dienst 
waren, nog wel te zullen ontvangen.

28-03-2019 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bij de curator is één andere preferente crediteur bekend, dat is een vordering 
ter zake een doorlopende pensioenverplichting jegens mevrouw Berends van 
Loenen, de echtgenote van de vorige eigenaar.

28-03-2019 
 1

Tot op heden hebben zich bij de curator 30 concurrente crediteuren gemeld.  
28-03-2019 

 1

46

Verslag 2: Het totaal aantal crediteuren dat zich tot op heden bij de curator 
hebben gemeld bedraagt 46.

03-07-2019
 2

€ 506.543,54

Verslag 2: De concurrente crediteurenlast bedraagt € 506.543,54. Hierin zit 
een vordering van bijna 4 ton van de private financier begrepen. De 
vordering van de verhuurder en de vordering van de aandeelhouder zitten 
hier nog niet bij in. Die zullen nog geformaliseerd moeten worden. 

03-07-2019
 2

De curator kan nog niet inschatten op welke w ijze dit faillissement afgewikkeld 
zal worden. Zij verwacht hier de komende verslagperiode meer zicht op te 
krijgen.

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De curator schat in dat dit faillissement op termijn opgeheven zal 
worden wegens gebrek aan baten.

03-07-2019
 2

De werkzaamheden van de curator met betrekking tot de crediteuren hebben 
daaruit bestaan dat de crediteuren aangeschreven zijn met het verzoek hun 
vordering in te dienen. Binnenkomende vragen van crediteuren worden 
beantwoord. Er is de curator nog niet gebleken van bijzonderheden ten 
aanzien van de crediteuren.

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De werkzaamheden van de curator met betrekking tot het 
onderdeel crediteuren zijn beperkt gebleven tot correspondentie met 
crediteuren die zij heeft aangeschreven en/of die zich bij haar hebben 
gemeld. Zij verwacht hier overigens geen bijzonderheden meer te zullen 
aantreffen.

03-07-2019
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek. 28-03-2019 
 1

Incassoprocedure. 28-03-2019 
 1

Doorgehaald. 28-03-2019 
 1

De curator heeft bericht ontvangen dat de door de Stichting Pensioenfonds 
Metaal en Techniek aanhangig gemaakte procedure is doorgehaald. De 
vordering zal ingediend worden in het faillissement. 

28-03-2019 
 1

10. Overig

De curator en haar kantoorgenoten verwachten zich de komende 
verslagperiode nog be-zig te houden met: 
• Onderzoek naar lopende verzekeringen en de beëindiging daarvan;
• Afspraken maken met de verhuurder over de oplevering;
• Het onderhouden van contact met het UWV over de positie van de 
bestuurder en de heren Van de Wetering ten aanzien van de 
Loongarantieregeling;
• De verkoop c.q. veiling van de aanwezige machines, kantoorinventaris, de 
voorra-den en het rollend materieel via een internetveiling via BVA;
• Het doen van onderzoek naar de mogelijke verkoop en waarde van de 
aandelen van curanda in de inkooporganisatie;
• Het voortzetten c.q. afronden van de debiteurenincasso;
• Het verkrijgen van duidelijkheid over de positie van de financier;
• Het (laten) doen van nader onderzoek in de administratie en het bestuderen 
van de daaruit voortkomende rapportage en het zo nodig opvolgen van daarin 
gemaakte aanbevelingen;
• Het voeren van overleg met de bestuurder over onbehoorlijk bestuur, mede 
gelet op het niet tijdig deponeren van de jaarrekening.

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De komende verslagperiode verwacht de curator dat haar 
werkzaamheden vooral gericht zullen zijn op het overleg met de bestuurders 
en andere betrokkenen over de bevindingen uit het boekenonderzoek en de 
rol daarbij van de diverse betrokkenen. Daarnaast staat een aantal punten 

03-07-2019
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

uit het plan van aanpak van het eerste verslag nog open en/of moeten die 
punten nog definitief afgewikkeld worden. Dat betreft dan nog: 
• De oplevering van het pand aan de eigenaar;
• Het verkrijgen van duidelijkheid over de positie van de heren Van de 
Wetering en de heer Verkaik in relatie tot de loongarantieregeling van het 
UWV;
• Het definitief inzichtelijk krijgen van de opbrengst van de internetveilingen; 
• Het verkrijgen van duidelijkheid over de mogelijkheden tot verkoop van het 
aandelenbelang in de inkooporganisatie. 
Uiteraard zal de curator zich ook nog bezig houden met de te doen 
gebruikelijke werkzaamheden in een faillissement, waaronder de 
correspondentie met crediteuren en werknemers, voor zover zij nog vragen 
hebben. 

De curator kan nog geen uitspraak doen over de termijn van afw ikkeling van 
het faillis-sement

28-03-2019 
 1

Verslag 2: De termijn van afw ikkeling van het faillissement zal vooral 
afhangen van de gesprekken c.q. nadere toelichting over de bevindingen uit 
het boekenonderzoek. De curator verwacht daar de komende verslagperiode 
duidelijkheid over te kunnen geven. 

03-07-2019
 2

Zie hierboven bij het plan van aanpak. 28-03-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


